ДОГОВОР ТРАНСПОРТНОЙ ЭКСПЕДИЦИИ № 1

г. Москва                                                                                                                    «16» января 2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Восток», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице генерального директора Львова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и общество с ограниченной ответственностью «Запад», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице генерального директора Глебовой Аллы Степановны, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Клиент поручает, а Экспедитор принимает на себя обязанность за вознаграждение и за счет Клиента организовать выполнение следующих услуг, связанных с перевозкой груза:
– организовать перевозку грузов транспортом Экспедитора по маршруту: пункт отправления – г. Москва, ул. Михалковская, д. 20 (склад ООО «Запад»), пункт назначения – г. Смоленск, ул. Сибирская, д. 81 (ООО «Альфа»);
– заключить от имени Клиента договоры перевозки грузов;
– обеспечить отправку и получение грузов;
– получать и оформлять необходимые для перевозки грузов документы;
– проверять количество и состояние грузов;
– организовать погрузку и выгрузку грузов;
– выполнять таможенные и иные формальности;
– уплачивать за счет Клиента пошлины, сборы и другие расходы, связанные с перевозкой грузов.
1.2. Клиент выдает Экспедитору доверенность на совершение действий, необходимых для оказания Экспедитором услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора.
1.3. Клиент обязан предоставить Экспедитору документы и другую информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения Экспедитором обязанностей, указанных в п. 1.1 настоящего договора.
1.4. В случае отказа Клиента от исполнения настоящего Договора он обязан уведомить об этом Экспедитора в разумный срок с возмещением последнему убытков, вызванных расторжением договора и уплатой штрафа в размере 10 процентов суммы понесенных экспедитором затрат.
Вознаграждение, предусмотренное в п. 2.1 настоящего договора, в таком случае не выплачивается.
1.5. В случае отказа Экспедитора от договора он обязан предупредить об этом Клиента в разумный срок, возместить Клиенту все убытки, вызванные расторжением договора, а также уплатить штраф в размере 10 процентов суммы понесенных Клиентом затрат.

2. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЭКСПЕДИТОРА
И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За оказание услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора, Клиент обязан уплатить Экспедитору вознаграждение в размере 100 000 (Сто тысяч) руб.
2.2. Не позднее десятидневного срока со дня подписания договора Клиент обязан уплатить Экспедитору аванс в размере 50% от суммы, указанной в п. 2.1 договора, т. е. 50 000 (Пятьдесят тысяч) руб.
2.3. Последующие платежи производятся в следующем порядке: по факту оказанных услуг в течение пяти рабочих дней с момента получения оригинала или заверенной в установленном порядке копии транспортной накладной с отметкой о сдаче груза и подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.4. Оплата вознаграждения производится Клиентом по безналичному расчету платежными поручениями.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Настоящий договор заключен на срок до 15 июня 2014 года.
3.3. До завершения сторонами исполнения своих обязательств, вытекающих из настоящего договора, соответствующие условия договора сохраняют свою силу.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Клиент несет ответственность за убытки, причиненные Экспедитору в связи с нарушением своей обязанности по предоставлению информации, указанной в п. 1.3 настоящего договора.
4.2. Экспедитор несет ответственность перед Клиентом за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии с правилами гл. 25 ГК РФ. Если Экспедитор докажет, что нарушение обязательства вызвано ненадлежащим исполнением договоров перевозки, то его ответственность перед Клиентом определяется по тем же правилам, по которым перед Экспедитором отвечает соответствующий перевозчик.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с ГК РФ и другими актами гражданского законодательства Российской Федерации.
5.2. Качество оказываемых экспедитором услуг должно отвечать требованиям ГОСТ Р 52298-2004 «Услуги транспортно-экспедиторские. Общие требования» (утв. приказом Ростехрегулирования от 30 декабря 2004 г. № 148-ст).

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Клиент: ООО «Запад». Адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Сибирская, д. 81. ИНН 6732000017 КПП 673201001 р/с 40702810400000001234 в АКБ «Надежный», к/с 3010181040000000123 БИК 044585123.
Экспедитор: ООО «Восток». Адрес: 125008, г. Москва, ул. Михалковская, д. 20. ИНН 7708123456 КПП 770801001 р/с 40702810400000001111 в АКБ «Надежный», к/с 30101810400000000222 БИК 044583222.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Клиент
	Генеральный директор
	А.С. Глебова
	(подпись, Ф.И.О., МП)

«16» января 2014 г.

	Экспедитор
	Генеральный директор
	А.В. Львов
	(подпись, Ф.И.О., МП)

«16» января 2014 г.